Управление образования, молодежной политики и спорта  Администрации Пильнинского муниципального района

П Р И К А З

09.04. 2012

                                           № 46/1 о.д.

Об утверждении плана мероприятий по введению в 2012-2013 учебном  году в общеобразовательных учреждениях комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.01.2012 № 84-р, приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.01.2012 № 69 "О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом Министерства образования Российской Федерации  от 05.03.2004   № 1089" и от 01.02.2012 № 74 "О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования, утвержденные приказом Министерства образования Российской Федерации от 09.03.2004 № 1312, письмом министерства образования Нижегородской области от 14.02.2012 № 316-01-52-412/12 «Об организации работы по выбору модуля в рамках учебного курса ОРКСЭ»"
п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить план мероприятий по введению с 1 сентября 2012-2013 учебного года в общеобразовательных учреждениях Пильнинского района комплексного учебного курса курса «Основы религиозных культур и светской этики»

      (Приложение 1)

2.Зав. ИДК  Кузовковой Т.Н., обеспечить выполнение плана мероприятий в соответствии с определенными сроками.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Г.В. Педину, заместителя начальника управления образования.

Начальник управления                                                А.А. Клинцева
Приложение 1
к Приказу управления образования,
молодежной политики и спорта администрации
 Пильнинского муниципального  района

от  09.04.  № 46/1

[image: image1]
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	Нормативно – правовое обеспечение

	Разработка нормативно-правовой базы на муниципальном уровне
	до 01.05.2012 г.
	Координационный совет

	Организационно – управленческие условия

	1. Создать и утвердить муниципально-координационный совет по введению комплексного учебного курса ОРКСЭ;
	до 01.05.2012 г.
	Начальник управления

	2. Создать и утвердить на муниципальном уровне рабочую группу по учебному курсу ОРКСЭ
	до 01.05.2012 г.
	Координационный совет

	Организационно – педагогические условия

	1. Сформировать список педагогов, которые будут преподавать курс ОРКСЭ;
	до 01.04.2012 г.
	Методист

	2. Составить план – график курсовой подготовки
	до 15.04.2012 г.
	Методист

	3. Сформировать РМО учителей курса ОРКСЭ
	до 01.04.2012 г.
	Методист

	Учебно – методическое обеспечение

	1. Оформить заказ и обеспечить ОУ УМК по курсу ОРКСЭ
	до 01.04.2012 г.
	Методист

	Информационное сопровождение

	1. Информировать о ходе внедрения курса ОРКСЭ в СМИ и на сайте отдела образования
	в течение года
	Рабочая группа

	2. Проведение родительских собраний
	в течение года
	Руководители ОУ

	3. Проведения районных совещаний, семинаров по вопросу введения учебного курса ОРКСЭ
	в течение года
	Рабочая группа

	Мониторинг и контроль

	1. Проанализировать готовность введения ОРКСЭ в ОУ
	до 30.08.2012 г.
	Руководители ОУ

	2. Вводная диагностика обучающихся, родителей, учителей
	до 01.10.2012 г.
	Зам. директора по УВР

	3. Изучение общественного мнения о курсе ОРКСЭ
	в течение года
	Рабочая группа

План мероприятий по введению курса ОРКСЭ